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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 
z dnia 15 maja 1945 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie wykonania dekretu o reformie 
samorządowego systemu podatkowego. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 
13 kwietnia 1945 r. o reformie samorządowego 
systemu podatkowego (Dz. U. R. P. Nr 13, 
poz. 73) zarządza ' się, co następuje: 

§ 1. (1) Artykuły, powoływane w niniej­
szym rozporządzeniu bez bliższego określenia, 
oznaczają artykuły dekretu z dnia 13 kwietnia 
1945 r. o reformie samorządowego systemu po­
datkowego (Dz. U. R. P . . Nr 13, poz. 73), zaś 
paragrafy dotyczą rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. (1) Wymiaru podatków, wymienio­
nych wart. 1, dokonują zarządy miejskie dla 
gmin miejskich, a zarządy gminne dla gmin 
wiejskich. 

(2) Zarządy gmin miejskich i wiejskich 
mogą posługiwać się w akcji wymiaJ;owej danymi, 
posiadanymi przez władże skarbowe. 

(3) Władze ~karbowe są obowiązane na 
żądanie zarządów gmin, w miarę możności, do­
konać wstępnych czynności wymiarowych, aż do 
wypełnienia nakazów płatniczych włącznie. Na­
kazy zostaną zaopatrzone w podpisy lub piecz~­
cie przez właściwe zarządy gmin i doręczone 
przez nie płatnikom. Równocześnie zarządy 
gmin założą właściwe księgi biercze. 

§ 3. (1) Zarządy gmin miejskich i wiej­
skich są władzami . egzekucyjnymi, powołanymi 
do przymusowego ściągania zaległości w podat­
kach; wymienionych wart. 1. Do ich postępo­
wania mają odpow,iednie zastosowanie przepisy 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz 
skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), 
zmienione rozporządzeniami Rady Ministrów 
z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, 
poz. 24), z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 10, poz. 78) i z dnia 15 maja 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340) oraz wydane na 
ich podstawie instrukcje i zarządżenia. 

Ilekroć w wymienionych rozporządzeniach 
Rady Ministrów jest mowa o władzy egzekucyj­
nej lub urzędzie skarbowym odnosi się to 
również do zarządów gmin miejskich i wiejskich. 

(2) Władze skarbowe obowiązane są do­
konać egzekucii na wezwanie gmin. 

(3) W przypadku zbiegu egzekucji, pro­
wadzonej przez gminę w stosunku do danego 
zobowiązanego, z egzekucją, prowadzGną przez 
urzędy skarbowe do tegoż zobowiązaneg-o, tytuły 
wykonawcze łączni'e z protokółami dokonanych 
czynności powinny być - na żądanie urzędu 
skarbowego ' - przekazane skarbowej władzy 
egzekucyjnej celem dalszego prowadzenia egze' 
kucjL 

(4) W przypadku zbiegu egzekucji, pro­
wadzonej przez gminę, z egzekucją, prowadzoną 
przez urzędy -skarbowe co do przedmiotu lub 
prawa majątkowego, tytuły wykonawcze łącznie 
z protokółami dokonanych czynności powinny 

. być przekazane urzędom skarbowym, celem dal­
szego prowadzenia egzekucji. 

§ 4. Przez zaległości p.odatków, o których 
mowa wart. 2, rozumie się sumy, należne na 
rzecz Skarbu Państwa, specjalnych funduszów 
oraz dodatki samorządowe . 

Podatek grun~owy. . 
§ 5. Na podstawie aktów: wymiarowych 

podatku gruntowego, katastralnych, komisyj kla­
syfikacyjnych, urzędów ziemskich i wydziałów 
hipot~cznych, o ile one zachowały się, władze, 
wymienione w § 2, sporządzą wykazy, zawiera­
jące dla każdej gminy: 

a) ogólny obszar gruntów' w każdej gro­
madzie, 

b) obszar gruntów według poszczególnych 
rodzajów użyfków stosowrue' do przepi­
sów art. 3, ust. 1, 

c) obszar gruntów zwoinionych od podatku 
gruntowego, 

d) obszar nieużytków. 
Takie same wykazy powinny być sporzą­

dzone dla gmin miejskich w odniesieniu do 
każdego płatnika. 

§ 6. (1) · W przypadku, gdyby władze 
skarbowe nie posiadały aktów, potrzebnych do 
wymiaru podatku gruntowego, władze wymienione 
w § 2 sporządzą wykazy gruntów, podlegających 

I podatkowi gruntowemu ha zasadzie własnych 
aktów. W braku i takich aktów wykazy gruntów 
powinny być sporządzone: 

a) w gminach miejskich - na podstawie 
pis_emnych oświadczeń ' płatników, 

b) w gminach wiejskich - na podstawie 
. pisemnych oświadczeń sołtysów, 
c) w odniesieniu do nierozparcelowanych 

majątków - na podstawie pisemnych 
oświadczeń zarządców. 

(2) Oświadczenia powinny być sprawdzone 
. i porównane przez władze wymiarowe z ' doku­
mentami, wskazującymi obszar gruntów, a będący­
mi w posiadaniu osób, składających oświadczenia. 
W przypadku braku dokumentów - - w oświad­
czeniach powinna być wzmianka, że wiarogodność 
i ścisłość podanych informacyj osoby, składające 
oświadczenia, potwierdzają własnoręcznym pod-
pisem. . 

§ 7. W wykazach grunfów, o których 
mowa w poprzednim paragrafie, należy umieścić: 
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1) nazwisko i imi" właściciela, użytkowni­
ka, dzierżawcy lub posiadacza gruntów, 

2) ogólny obszar posiadanych gruntów ze 
wskazaniem dokumentu, potwierdzającego ten 
obszar, lub wzmiankę o braku takiego dokumentu, 

3) obszar poszczególnych użytków sto­
sownie do art. 3 ust. (1), .lit. a) i b), 

4) -obszar specjalnych upraw, 
5) obszar gruntów zwolnionych ze wska­

zaniel,ll podstawy prawnej zwolnienia i odnośnych 
dokumentów, 

6) obszar nieużytków. 
§ 8. Ugory uważa się za grunty uprawne 

w rozumieniu art. 3 ust. (1) dekretu. 
§ 9. Przez specjalne uprawy, q których 

mowa wart. 3 ust. (2), rozumie się także 
uprawy wikliny, chmielu, tytomu, cykorii i bu­
raRów cukrowych. 

§ 10. Stosownie do przep,isów art. 10 
pkt l nie korzystają ze zwolnienia od podatku 
gruntowego: 

1) grunty osad, objętych postępowaniem 
scaleniowym, lub powstałe w wyniku scalenia, 

2) grunty, .na których dokonano inwestycyj 
- wymienione wart. 2 pkt 8 i 9 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. o zmiame przepisów o państwowym po­
datku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593). 

§ 11. (1) r'odwyższenie stawek podatku 
gruntowego na zasadzie art. 3 ust. (2) może 
nastąpić tylko wówczas, gdy: 

a) wpływy z podatku gruntowego, wy­
mierzonego według stawek, ustalonych 
wart. 3 ust. (1), nie są wystarczające 
na pokryCie wydatków związków samo­
rządowych, związanych z wykonaniem 
ich zadań ustawowych i uzasadnionych 
istotną potrzebą, 

b) jakość ziemi na obszarze danego związku 
samorządowego, stan zagospodarowania 
użytków rolnych, bliskość i możność 
zbycia płodów rolnych i produktów gpspo­
darstw hodowlanych po cenach wyższych 
uzasadnia takie podwyższenie. 

(2) Podwyższenie stawek na obszarze, pod­
ległym gminnej (miejskiej) radzie narodowej. 
może dotyczyć tylko l całego obszaru gminy , 
i wszystkich rodzajów użytków (art. 3 ust. [1]). 

§ 12. Uchwały gminnych (miejskich) rad 
narodowych o podwyższeniu stawek powinny 
być szczegółowo umotywowane. 

, § 1-3. (1) Uchwały gminnych (miejskich) 
rad narodowych o podwyższeniu stawek podatku 
gruntowego mogą być powzięte tylko przed 
dokonaniem wymiaru tegoż podatku. ' 

(2) Uchwały powiatowych i wojewódzkich 
rad narodowych o podwyższeniu stawek podatku 
gruntowego na zasadzie postanowień ust. (3) 
art. 3 mogą być powzi"te tylko w terminie do 

\ 15 sierpnia 1945 r. 
(3) Uchwały o podwyższeniu stawek po­

datku gruntowegd powinny wskazywać, czy 

objęto nimi podwyżkę na cele budowy i odbu­
dowy szkól i w jakiej wysokości. 

§ 14. (1) Naipóź~iej w ciągu dni 3 po 
powzięciu uchwały opodwyż.szemu stawek po­
datku gruntowego - uchwała w odpisach po­
winna być jednocześnie przedstawiona do za­
twierdzenia prezydium powiatowej i ,wojewódzkiej 
rady narodowej, a w odniesieniu do uchwał 
rad narodowych miast wydzielonych, prezydium 
wojewódzkiej rady narodowej. 

(2) PrezydIUm powiatowej rady narodowej 
powinno pOWZiąĆ odpowiedni~ uchwałę i przesłać 
ją do prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
najpóźniej w ciągu 3 dni po otrzymaniu uchwały 
gminnej lub miejskiej rady narodowej. 

§ 15. Zatwierdzenie uchwał, podwyższa­
jących stawki podatku gruntowego przez pre­
zydium wojewódzkiej rady narodowej powinno 
nastąpić najpóźniej w ciągu dni 7 po ich 
otrzymaniu. 

§ 16. Uważa się, że uchwały gminnych 
lub miejskich rad narodowych o podwyższeniu 
stawek podatku gruntowego zostały zatwierdzone, 
o ile w terminach, wyznaczonych w § 14 i 15, 
nie zapadną odmienne uchwały prezydiów po­
wiatowych lub wojewódzkich rad narodowych. 

§ 17. Uchwały rad narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi o podwyższeniu stawek 
podatku gruntowego podlegają zatwierdzeniu 
przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej. 

~ 18. Gminne (miejskie) rady narodowe, 
które nie zamierzają podwyższyć stawek podat­
ku gruntowego, zawiadomią o tym jednocześnie 
prezydium powiatowej i wojewódzkiej rady na­
rodowej, a w odniesieniu do miast wydzielonych 
- prezydium wojewódzkiej rady narodowej na 
14 dni przed przystąpieniem do obliczania kwot 
należnego podatku gruntowego. 

§ 19. Postanowienia § 14 ust. (2) i § 15 
o terminach mają odpowiednie zastosowanie 
w przypadkach, wymienionych w poprzednim 
paragrafie, gdy powiatowa lub wojewódzka rada 
narodowa zamierza skorzystać z uprawnień przy­
znanych im wart. 3 ust; (3) dekretu. 

§ 20. Grunty majątków nierozparcelowa­
nych zalicza sif( do gruntów gromady sąsiadują­
cej, w skład której majątek wchodzi pod 
względem administracyj nym. 

§ 21. O dokonanym wymiarze podatku 
gruntowego za pomocą nakazów płatniczych 
zawiadamiają: 

1) zarządy gminne - sołtysów każdej 
gromądy lub zarządców majątków nierozparcelo­
wanych, 

2) zarządy miejskie ~ poszczególnych płat­
ników. 

§ 22. Nakazy płatnicze podatku grunto­
wego powinny zawierać: 

1) nazwę władzy wymiarowej, 
2) nazwisko i imię płatnika lub nazwę 

gromady, · 
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3) obszar gruntów, podlegających opo­
datkowaniu według poszczególnych stawek, 

4) sum~ wymierzonego podatku według 
stawek z art. 3 ust. (1), 

5) wysokość podwyżki (art. 3 ust. 2 i 3), 
6) sum~ wymierzonego podatku łącznie 

z podwyżką, 
7) podstaw~ prawną wymiaru, 
8) terminy płatnoś,ci, 

9) wskazanie środków odwoławczych, 
10) objaśnienie o skutkach niezapłacenia 

w terminach przepisanych, , 
11) piecz~ć lub podpis władzy wymiarowej. 

§ 23. (1) W skład gromadzkich komisyj, 
o którym mowa w ' art. 3 ust (4) wchodzą 
4. członkowie i sołtys gromady, jako przewod­
nIczący. 

(2) Członków gromadzkich komisyj wybie­
rają ogólne zebrania gromadzkie, 

(3) Członkami gromadzkich komisyj nie 
mogą być osoby: 

a) niepełnoletnie, 
b) b~dące analfabetami, 
c) nie b~dące właścicielami gruntów w danej 

gromadzie, 
'd) karane za przest~pstwa, popełnione z ch~ci 

zysku. 

§ 24. (1) Komisje gromadzkie dokonują 
podziału podatku, wymierzonego od gruntów 
całej gromady, pomiędzy poszczególnych płatni­
ków w gromadzie w ' zależności od ilości posia­
danych przez każdego z nich gruntów (wielkości 
gospodarstwa), rodzaju uprawy, urodzajności 
gruntów, stanu zagospodarowania oraz stopnia 
zniszczeń wojennych. . 

(2) Uchwały gromadzkiej komisji o podziale 
podatku zapadają w obecności członka gminnej 
rady narodowej, nie będącego mieszkańcem 
danej gromady. 

§ 25. Przy ' podziale podatku, pomiędzy 
właścicieli gruntów uczestników gromad, powin­
ny być przestrzegane następujące zasady: 

a) ogólna suma podatku, ~ymierzt)nego od 
gruntów gromady z zastosowaniem stawek, 
wymienionych w us,t. (1)' art. 3, powinna 
być w całości podzielona. przy czym: 

b) I)ajniższe obciążenie 1 ha gruntów u po­
szczególnego płatnika nie może być mniej­
sze od 30 zł z 1 ha gruntów. vprawnych, 
łąk, ogrodów i sadów i od 5 zł z 1 ha 
gruntów pozostałych, najwyższe zaś obcią­
żenie nie może być większe od dwukrot­
ńych stawek, wymienionych w ust. (1) art. 3, 

c) od sum tak ustalonych (pkt a) i b) oblicza 
się zniżkę lub zwyżkę stosownie do 
przepisów art. 4, . 

d) od sum, wynikłych z zastosowania ;niżki 
lub zwyżki (pkt c), oblicza si~ procentowo, 
uchwaloną zwyżk~ stawek podatku sto­
sownje' do przepisów ust. (2) i (3) art. 3. 

§ 26. Gromadzkie komisje po dokonanym 
podziale podatku sporządzą w 2 egzemplarzach 
listę według wzoru, stanowiącego załącznik do 
niniejszego paragrafu. I 

Do list należy dołączyć uch'wał~ gr'amadz­
kiej komisji, zawierającą zasady podziału podatku. 

Jeden egzemplarz listy należy przesłać 
zarządowi właściwej gminy. . 

§ 27. (1) Gminne rady narodowe kontro­
lują podział podatku gruntowego, dokonany przez 
gromadzkie komisje, przy pomocy swych człon­
ków lub uprawnionych urzędników zarządu 
gminnego. t , 

(2) Kontrolujący ma prawo wezwać komisję 
. gromadzką do dokonania ponownego podziału 
podatku lub poprawienia bł~dów w przypadku 
stwierdzenia, że: 

a) nie zastosowano się do postanowień 
§ 25, 

b) błędnie obliczono obniżkę lub podwyżkę 
podatku. 

§ 28. O dokonanym podziale podatku 
sołtys zawiadamia płatników w sposób w danej 
gromadzie przyjęty oraz przez wyłożenie listy 
podziału do wglągu uczestników gromady, o czym 
umieści wzmiank~ na liście, przewidzianej 
w § 26. 

§ 29. Od dokonanych wymiarów podatku 
gruntowego mogą wnosić odwołania sołtys, za­
rządcy majątków nierozparcelowanych oraz płat­
nicy w miastach - co do ogólnego obszaru 
ir obszaru użytków opodatkowanych, obszaru 
gruntów zwolnionych od pQdatku oraz co do 
omyłek rachunkowych w obliczeniu podatku. 

§ 30. Od dokonanego podziału podatku 
gruntowego przez , gromadzkie komisje mogą 
wnosić odwołania opodatkowani mielizkańcy gro­
mad co do ogólnego obszaru i obszaru opodat­
kowanych użytków, wysokości nałożonego im 
podatku oraz cc dą omyłek rachunkowych. 

§ 31. (1) Odwołania powinny być złożone 
władzy wymiarowej w terminie dni 14 po dorę­
czeniu nakazu płatniczego lub po zawiadomieniu 
o podziale podatku gruntowego pomiędzy ucześŁ­
ników gromady (§ 28). 

(2) Odwołania złożone po terminie, ozna­
czonym w ust. (1) nin iejszego paragrafu, nie 
podlegaią rozpatrzeniu. 

§ 32. (1) Odwołania, ' o których mowa 
w § 29, rozstrzyga prezydium rady naródowej 
hierarchicznie wyższego stopnia, której postano­
wienia są ostateczne w administracyjnym toku 
instancji. 

,- \ 
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(2) Odwołania " opodatkowanych .uczestni­
ków gromad rozstrzyga prezydium powiatowej 
rady narodowej, której , postano~ienia są osta~ 
teczne w administracyjnym toku instancji. -

. . Prezydium gminnej rady , narodowej może 
uwzględnić od~ołanie, o ile uzna je za zasadn~. 

§ 33. (1) ' Podatek gruntowy ' płatny jest 
w .2 równych ratach. 

. / 

I rata do 30 czerwca 
II " • 30 wrześni a 

" (2) Na poczet I raty zarządy gmin pobiorą 
zaliczkę na podatek gruntowy w wysokości 
30 zł. z 1 ha gruntów uprawnych, ogrod9w, 
sadów i'łąk, i 5 zł z 1 ha mnych gruntów podle­
gają~~h . opod~tkowaniu. Zaliczka · płatn~ jest 
d<Yanla 31 mala 1945 r. ' , 

Podatek od nieruchomości. 

§ 34. (1) Do , wymiaru podatku od nieru­
chomości nie stosuje się postanow ień §§ ·3 i 14 pkt a) 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 20 kwiet­
nia 1936 . r. o wykonaniu· dekretu Prezydenta 
Rzeczyposp.olitej o podatku od nieruchomości · 
(O~. U. R. P. Nr 33, poz. '259). . 

(2) Stosownie do przepisów art. 10 pkt 9 
w czasie do dnia 31 grucin ia 1945 roku nowo 
wzniesione ' budowle oraz ~ częśc i dobudowane 
nie korżystająze zwolnienia od podatku od nie­
r\lchomości. 

. § 35. Stawki pode.tku od ,nie ruchomości 
wraz z podwyżką na cee budowy i odbudowy 
szkół nie mogą przekroc;-;y (~ łączn i e: 

a) od podstawy wyrr.iu\, Lie przek raczającej 
1.000 zl - 24°/ó' . . ." 

b) od podstawy wymi aru przekraczającej 
1.000 zł - 36%. 

§36. Przepisy §§ 14 - 16 mają odpo- ' 
wiednie zastosowanie · do uchwał O p odwyższeniu 
stawek podatku o,d nierachomości na cele ·bu­
dowy i odbudowy , szkół. 

§ 37. Powiatowe i woj ewódzkie rady na­
rodowe nie ' są ~prawnion e do podwyższenia 
stawek podatku od nieruchomości na cele bu­
dowy i odbudowy szkół. 

§ 38. Wartośćobiegowąbudynkówfabrycz­
'nych wraz z maszyri~mi . i urządzeniami tech­
nicznymi ustala się według ·Q.en z dnia , 31 sierp­
nia 1939 r. 

Podatek od lokali. 

~ § 39. Poslanowień ust. (1) i (2) § 10 
rozporządzenia Ministra Skarbu z' dnia 20 kwiet­
nia 1936 r. o wykonaniu dekre'tu P rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935" r. 
o podatku od lokali (Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 
258) nie stosuje się do, wymiaru podath od lokali 
w czasie do dnia 31 grudnia 1945 r.' 

§ 40. Stosownie do przepisów art. 10 
pkt 9 w czasie do dnia 31 . grudnia. 1945 roku 
lokale, znajdujące się Vi nowo wzniesionych bu­
dowlach oraz w częściach nadbudowanych lub 
dobudowanycnnie korzystają ze zwolnienia od 
.podatku od lokali . . 

. § 41. Rata podatk,u od lokali za IkwaFtał 
1945 r., której termin płatności upłynął 31 marca 
1945 r., płatna jest w ciągu 14 dni po dorę­
czeniu nakazu płatniczego. 

Pr:zekazywanie wpływów. 

§ 42. (1) Z · wpływÓw z podatku grunto­
\V ego i z p<;>datku od nieruchombści, użyskanych 
w ciągu miesiąca, przekazują gminy PQwiatowym 
\Aizględnie wojewódzkim z\'Viązkom samorządowym 
n ależne im . udziały (art. 6 i 7j najpóźnięl do 
dnia dziesiątego następnego mie&.i..ąca. 

(2) W tym samym terminie przekazują 
gminy 10% pobranego w ciągu miesiąca podatku 
gruntowego n~ rzecz Komunalnego funduszu 
pożyczkowo-zapomogowego (art. 6) do kasy ' 
właściwego urzędu skarboweg9 n,a konto tegoż 
funduszu. ' 

'Postanowienia końco'we. 

, § 43. Postanowienia rozporządzeń Ministra 
Skarbu z dnia 20 k~ietnia 1936 r. o wykonaniu 
dekre~ Prezydenta Rzeczypospolitej o podatku 
od nie ruchomości I ~ wykonaniu dekretu Preźy-

. denta Rzeczypospolitej o podatku od łokali 
(Oz, U. R. P. Nr 33, poz. 258 i 259) mają od­
powiednie zastosowanie, o ile nie są sprzeczne 
z postanowieniami niniejszego · rozporządzenia. 

§ 44. W czasie do dnia .31 grudnia 1945 r. 
maj ,\ odpowiednie zastosowanie tylko przepisy 
§§ 2 - 8, 11, 18,33, 84, 85 i 114'-124 rozpo" 
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 marca 
1937 r.o . wymiarze i poborze państwowego 
podatku gru ntowego (Dz. , U. R. P. Nr. 32, 
poz. 250). 

§ 45. W sprawach nieuregulowany'ch w ni­
nIeJszym rozporządzeniu mają zastosowanie 
przepisy części qwartej, piątej i szóstej ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r; <> tymczasowym ure­
gulowaniuHnansów komunalnych (Dz. U . R. P. 
Nr 62, poz. 454 z 1936 r. i Ni 59, poz. 455 
z 1938 r.); , 

§ 46. Rozporządzenie r\niejsze wchodzi 
w życie z Jniem ogłoszenia. 

Minister Administracji Publicznej: ' 

Edward Ochab 

Minister Skarbu: 
\ ' 

Konstanty Dąbrowski 
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· Dziennik Ustaw Nr 20 149 .:....... 

(strona 1) 

Zarząd !:i::a w .................... ·· .............. ... .. 

Nakaz płatniczy 

"0%. 113 

Załllcznik do § 22 rozpOrządzęnia 
Ministra Administracji Publicznej 
z dnia 15.maja 1945 r., (poz. 113). 

Nr ksic;gi bierczej ...................................... .... .. . . 

na podatek gruntowy na rok 194 .... 

od gruntów o obszarze .... ............ .... .. ha 

należących do .... ... . : ..... .... .. ........ ... .... ......... 4 ... ................ . .. .. ................. L ..... ..................... . , . ........ ... ............... .. . 

<nazwisko i iml"ę płatnika lub nazwa gromady) 

we wsi gminy ...................... ...... ....... ..... ........ . . pow .... ..................................... .. .. . . 

miejsce zamieszkania płatnika . 

Grunty 

podlegające 

opodatkowaniu 

I 

Obszar 

ha a 

Wymierzono podatek: 

według sta- po zastoso- I po podwyż- I na budowę 
wek zasadni- Woniu zniżki ce stawek i odbudowc; 

czych 50 o30 "' o,zwyż- ' z art. 3 szkół pod-
lub 5 zł ki o .,...% ust. (2) i (3) wyższono 
za 1 ha z art. 4 dekretu o .. ·· .. · .. · .0/0 

dekretu o ...... ·· .. · .. °/0 
zl zl .zł zl · 

R a z e m 

=======ł=~=========== 

a) grunty uprawne, łąki, 
ogrody i sady. • 

b) specjalne uprawy .. ....... ........................ \ ...... .. .. .. . ........ .. . ..... .................. . 

c) inne grunty. . . . ................. ........... .• -----.-.---------. .. .. ... ..................... -_ .............. .... .. __ .... ... .. . --------;----------------
Ogółem 

Nieużytki .. .. ............................................. ................ .... ha 

Grunty zwolnione od podatku ............ .................................. .; ............... . ha 

Należność jest płatna w 2 równych ratach: 

rata do 30 czerwca 1945 r. i po potrąceniu zaliczki w kwocie ......... .. ........................ zI, wynosL... .. ... ... ............... zl 
I 

II rata do 30 września 1945 r. wynosi .. ...... .. : .. ................. ... zI 

dnia ..................................................... 194 ..... . r. ' 
\ 

Objaśnienie na odwrotnej stronie. f (pieczc;ć lub podpis władzy wymiarowej) 



Dziennik Ustaw Nr 2Ó 15Ó Poz. 11~ 

(atrona 2) 

' .1 ····· ·p6I ············ ······· .. ··· ·· ·· ········ ······ ····lI!UP 

......... ................ .. ............. ......................... ........... ...... .... ... .. ...... .. ... .. .. ....... .. M lI!U lIJfZS~!WllZ ~;)S!~!W 

,· ······ ·;""'··· ··· ······· ······ ····· ··· ·Mod , .... ....... ' .. , .. ... . ····,, ·w.l!············ ··· ······ ···················· 
~!;)~~!W M 

!SM aM 

...... , .. .... ...... ... , !az:l.la!q 'SJf .I~ 

M9111n.J8 po '.1 ··' ·')6l 1111 !M01I1R.l2I 

, l(all1pod VII OBaZ3!1I1Vłd m:vl(vlI 
V!lIaz\)~.I0p P9MOa 

(!~MO.lll!WAM AZP1?łM 

)'~z;)~ ! d) 

1) 

Objaśnienie~ 

Podatek. gruntowy wymierzony został na zasadzie dekretu Prezydenta Rzeczypo spolitej z dnia 

4 listopada 1936 r. o zmianie przepisów o państwowym podatku g runto\< ym (Dz . U. R. P. Nr 85, 

poz. 593), zmiellionego dekretem z dnia 13 kwietn ia 1945 r. o reformie samorządowego systemu 

podatkowego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 73). 

2) Przypadająca .należność w myśl § 33 rozpor ządze nia Mi nistra Adm inis tracji Pub licz ne j z dnia 

15 maja 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 11 3) pła tna jest w te rminach, pod a nych na pierwsze j 

stronie nakazu płatniczego, w kasie zarządu gminy w .... ..... .......... .... ...... ... : ....... .......... , .... .... ........ ...... . 
miasta 

3) Od nie wpłaconej w terminie należności przypadają odse tki w ' wysokości ustawowej, począwszy 

od dnia następnego po upływie terminu płatności, a nadto w przypadku wdrożenia egzekucj i celem 

przymusowego ściągnięcia należności w myśl rozgor.ządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 

1932 r. (Dz. U. R. P . Nr 62, poz. 580) z późniejszymi zmianami - pobrane będą koszty egze­

kucyjne. 

4) Od wymiaru podatku przysługuje , prawo wniesienia odwołania do rady narodówej wyższego stopnia 

za pośrednictwem władzy wymiarowej w terminie dnr 14. od dnia ' następnego po doręczeniu naka­

zu płatniczego. W odwołaniu nie mogą być kwestionowane stawlei podatku. Wniesienie odwołania 

nie wstrzymuje obowiązku zapłaty podatku w przepisanych terminach, ani też prawa władzy do 

prZYlI!usowego ściągnięcia tychże należności. 




